**pius, -a, -um**

Ob opem et piam devotionem: *1507 Szapolyai*  
*oklt. p.291.*

[Szebelédi] 2015.2.16.

## **pius, -a, -um**

Tuum erit, ne sollicitudini meę, ne principis humanissimi voto pio praesertim, ne Augustini perpetuandę memorię, ne tibi ipsi desis: 1516 TAUR. *Epist.* 2 (p.174).

**pix, picis f.**

Quarto, contractus picis prave societatis: *Serm.*  
*Quinqu.* 4 (p.32).

**pix, picis f.**

Que (*sc. puella*) cum superasset ignem, picem et resinam, fervens oleum, gladium in ore eius mergi fecerunt et migravit ad agnum, sponsum, dominum Iesum Christum: *Serm. Quinqu. 5* (p.35).

**pixidarium, -ii n.**

Sciatis, quod cum pixidario vestro iuxta pristinam suam conventionem plures pixides fundere facere vellemus: *1473 Szapolyai oklt.* p.135.

**pixis?**

Sicut ydria continet aquam et pixis medicinam:  
*Serm. Quinqu. 29* (p.75).

**placeo, -ere, placui, placitus**

Quod nobis summopere placuit: 1525 BROD.  
*Epist.* p.116.

[Monostori] 2015.2.16.

**placeo, -ere, placui, placitus**

Quoniam ita regiae etiam maiestati placuit: 1523

BROD. *Epist.* p.72.

## **placeo, -ere**

Quod iidem fratres ... quatuor mulieres suspectas ad monasterium eorum ... introduxissent, et ibi cum eisdem, uti eis placuisset, conversati fuissent: Erdélyi, *Register* p.92.

## **placet, -ere, placuit**

Quomodo ... Emericus ... molendinum ...  
occupasset et occupative tamdiu, quo suae placuisset voluntati, tenuisset: 1467 Zimmermann, *Urkb.* VI p.275.

## **placibilis, -e**

Quod nos pro fidelitatibus et servitiis placibilibus  
magistri Mychaelis ... quendam fundum curie  
... prefato magistro Mychaeli ... dedimus: 1361  
Mészáros, *Visegrád* p.129.

**placibilis, -e**

Prefati ... ampliores et placibiliores nostre regie  
sublimitati generaservitiorum ostenderunt: 1423  
*Zsigm.oklt.* X,1275.

**placitus, -us** *m.*

Omnes rerum vestrarum ego volo dividere ad placitum meum: *1425 Pozsonyi vizsály* p.263.

**plaga, -ae f.**

*Filii Michaelis cum suis complicibus quendam famulum suum ... in via publica procedentem more latronum irruendo spoliassent et diris verberum plagiis (sic) sauciendo (sic) semivivum reliquissent: 1385 Süttő, Anjou II p.265.*

## **plagae mundi**

Non solum a parte septentrionali, sed ab aliis plagis mundi: *1419 Zsigm.oklt.* VII,169.

**planca, -ae f.**

Item ... de quolibet curru plancarum denarius  
vel obulus pensato valore talium secundum ma-  
ius et minus, semper previa ratione (*solvi debet*):  
*1343 Mon.civ.Zagr. I p.161.*

**planca, -ae f.**

Item de quolibet curru asserum unus asset et de quolibet curru plancarum obulus: *1346 Mon.civ.Zagr.*  
I 183.

**planca, -ae f.**

Item de quolibet curru asserum unus asset et de quolibet curru plancarum obulus: *1346 Mon.civ.Zagr.*  
I p.183.

**plane** *adv. comp.*

Quae quidem omnia eo libentius subeo, quo plinius animadverto, ista eadem ad arcendos fidei hostes ... maxima ex parte pertinere: 1515 Kationa, *Hist.crit.* XVIII p.839.

**plane** *adv.*

Concives nostros ... singulos singulatim avisan-  
tes tocius civitatis nostre communitatis voluntate  
terram fossati venalem plane explicavimus: 1511  
/1521 Entz, *Kolozsvár* p.150; *Df* 277780.

## **plango, -ere**

Et ecce omnibus etiam viris et mulieribus, qui aderant, audientibus cepit mulier illa rapta inter paludes Kapus clamare voce lugubri plangendo 've, ve, ve' etc.: Szilády, *Temesvári* p.6.

## **planifico, -are**

Qui ... omnes causas et facta dissensionum regum et regnorum praedictorum ... per modum concordiae amicabilem videre et temperare debent, ut ea recto tramite arbitrii planificarent et unirent:  
*1411 Katona, Hist.crit. XII p.45.*

## **planifico, -are**

qui ... omnes causas et facta dissensionum regum et regnorum praedictorum ... per modum concordiae amicabilem videre et temperare debent, ut ea recto tramite arbitrii planificarent et unirent:  
*1411 Katona, Hist.crit. XII p.45.*

**planities, -ei** *f. 'latinul' : körülírva — magyarul*  
(meta) in planitie cuiusdam 'berch' (incipit): 1413  
*Zsigm.oklt. IV,443.*

**planities, -ei f.**

Ubi in planitie montis est lapis magnus: 1364  
/XVII Keglevich, *Garamsztb.* p.136.

**planta, -ae f.**

Quos (sc. populos) mersus in undis / sol videt ad-  
versas nobis defigere plantas: IAN.PANN. *Paneg.*  
3,1,305–306.

**planta, -ae f.**

Anima intellectiva complectitur, quicquid sensitiva, quae brutorum, et nutritiva, quae plantarum est: BONF. *Symp.* III,368.

**planta, -ae f.**

Item eodem die misi ad Syl ad comparandas plantas d<enariis> 25: 1520 Nógrádi, *Kanizsai* III,63 (p.63).

**plantatia, -ae f.**

Volens possessionem seu novam plantatiam suam  
... multitudine populorum decorare: *1414 Zsigm.  
oklt. IV,2385.*

## **planto, -are**

Item die sabati ... mulieribus, que caules plantaverunt, (sc. solutum est): 1521 Nógrádi, *Kanizsai* III,910 106).

## **planto, -are**

In quo iugere terre Blasius lector ... bonam et realem vineam suis propriis impensis eidem altari fecit plantare: *c.1491 Veszpr.okl. I p.296.*

## **planus, -a, -um**

His ... *cupimus* planos aditus, quibus ad lucis indeficientis claritatem in spiritu possint pulsatione peccati ascendere, facilius ante oculos designare: 1387 Süttő, *Anjou* II p.390.

**platea, -ae f.**

Quod idem magister Tuteus quendam fundum ... in civitate Wysegradiensi in platea seu contrata Hungaricali existentem ... ipsi Georgio tympanatori ... dedisset: 1343 Mészáros, *Visegrád* p.116.

**platea, -ae f.**

Abhinc penes domum Petri sartoris transiret *terminus* ad plateam civitatis: 1338/1365 Mészáros, *Visegrád* p.108.

**platea, -ae f.**

Quod ... Symon filius Balase ... predictam particulam terre a meta curie dicti magistri Iohannis filii Alexandri incipiendo usque ad plateam iuxta angulum domus Iohannis fabri versus partem meridionalem directe adiacentis ... magistro Iohanni ... remisisset: 1358 Mészáros, *Visegrád* p.123.

**platea, -ae f.**

In possessione autem Fornas nominata quedam pars platee sessionalis in opposito curie Michaelis ... versus terram Kysteluk vocatam et a parte Almas adiacens, platea autem in communi remanente: 1341 Diaconescu, *Documente* p.32; *Dl* 30 640.

**platea, -ae f.**

In villa Walko a quadam fovea circa ortum Laurencii ... existenti infra directe ad plateam per longitudinem ipsius ville procedentem ... ordo sessionis ipsius ville meridionalis usque ad domum seu curiam Petri ... iobagiones locandi habeant facultatem (*sic*): 1341 Diaconescu, *Documente* p.32; *Dl* 30640.

**platea, -ae f.**

Magister Georgius ... tandem nunc per blandia, nunc per asperta (*sic, recte: aspera*) verba de curia eductus in plateam prosiliens ad armatos suos ministros insolentiarum vociferationibus et minis contra ipsum prepositum hostiliter exclamabat: *1425 Pozsonyi vizsály* p.262.

**platea, -ae f.**

Damna claustro exinde proveniencia attendentes  
... fratribus ordinis predicatorum ... ab viculo,  
qui ducit ad plateam pontis usque murum civita-  
tis, pro florenis centum ... vendidimus (*sc. fos-*  
*satum*): 1511/1521 Entz, *Kolozsvár* p.150; *Df* 277  
780.

**platea, -ae f.**

De loco interrogatus dicit testis fuisse in oppido Kermend et in platea magna oppidi eiusdem in domo circumspecti Iohannis Zabo tunc iudicis dicti oppidi: Erdélyi, *Register* p.134.

**platea, -ae f.**

Necnon modoformiter circumspecti Thomas Wrban et Anthonius Keral, magistri lanificum ... in platea eiusdem oppidi ... venientes: *1513 Szapolyai oklt.* p.335.

**plateria, -ae f.**

Item quedam adherent ipsi peccato, ut est plateria  
horribilitas: PAUL. HUNG. *Penit.* p.194.

## **plaustralis, -e**

Terram nostram ... comes Petrus et magister  
Cosmas plaustralium nostrorum ... a nobis pe-  
tiverint sibi dari: *1283 Reg.duc.* p.131.

**plausus, -us** *m.*

Si volucris plausum commotis edidit alis: IAN.  
PANN. *Paneg.* 3,2,231.

**plausus, -us** *m.*

Sic enim demum de pseudopropheta Mahomete universaque illa barbarie cum ingenti totius reip[ublicae] Christianae plausu et acclamatione splendidissimum triumphum reportabis: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.259.

**plausus, -us** *m.*

Sic enim demum de pseudopropheta Mahomete universaque illa barbarie cum ingenti totius reip<ublicae> Christianae plausu et acclamatione splendidissimum triumphum reportabis: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.259.

**plebanatus, -us m. ”:** — *plébánia (javadalom)*  
Nicolao capellano nostro ... plebanathum de  
Patha, neve hospitale spiritus unum colonatum  
(!) lego: 1413 *Zsigm.oklt.* IV,49.

**plebania, -ae f.**

Omnes electi ad plebanias praedicti districtus debeant confirmationem canonicam a decano nostro ... accipere et obtinere: 1507 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.482.

**plebania, -ae f.**

Domum ... domini capitulares ... concanonico eorum ... prehabita eiusdem plebanie cessione et resignatione in manibus eorundem dominorum capitularium facte ... contulerunt: 1522 *Reg.Strig.* p.149.

**plebanus, -i m.**

Georgius Dei et apostolice sedis gratia episcopus  
Quinqueecclesiensis ... plebanis ... salutem in  
Domino: Erdélyi, *Register* p.13.

**plebanus, -i m.**

Item lego honorabili Francisco plebano meo de  
Zaak tres florenos auri et unum pulvinar cum lin-  
teamine ac unam dwhnam: 1477 Neumann, *Kor-  
látköviek* p.181.

**plebensanus, -i m.**

Quod plebezani et populi de Wycha matricem ecclesiam ipsorum de villa Sancti Andree pro sepultura relinquissent (sic). (Cf. inferius: ipsos prescriptos plebezanos et populos in sepedicta villa existentes ad hoc inducatis [etc.]): 1356 *Tudománytár* 1838/IV p.158.

**plector, -i**

Tantum sub quali plectatur vindice, refert: IAN.  
PANN. *Paneg.* 3,2,199.

**plenarie** *adv.*

Ut ... census in promptis florenis ... in manus  
Stephani Rohody plenarie et integraliter sine de-  
fectu unius floreni dare et persolvere debeatis:  
1482 SZAPOLYAI OKLT. p.160.

## **plenariter**

Tibi igitur ... vices nostras plenariter et in toto  
... committimus: 1499 Katona, *Hist.crit.* XVIII  
p.184.

**plene** *adv.*

Prout hoc idem in aliis litteris nostris patentibus  
... plenius videbitis contineri: *1373 Veszpr.okl. II*  
p.313.

## **plenimodus, -a, -um**

Id sibi plenimodo assensu et favorabiliter duximus ... annuendum: 1473/XVIII Zimmermann, *Urkb.* VI p.566.

**plenitudo, -inis f.**

Predictas terras ... restituimus ... Pangartio et Petro ... de plenitudine regie maiestatis in perpetuum possidendam (*sic*): 1275 *Erd.Múz.* 1992 p.81.

## **plenus, -a, -um**

Committimus vobis ... avunculo nostro carissimo, dando et elargiendo vobis plenam et integram potestatem, quatenus *etc.*: 1385 Süttő, *Anjou* II p.246.

## **plenus, -a, -um**

Quod etiam dicta iura eorum possessionaria ...  
simulcum litteralibus eorundem instrumentis ip-  
sis pristino modo reintegrarentur quo ad plenum:  
*1386 Süttő, Anjou II p.383.*

## **plenus, -a, -um**

A ... capitaneo meo habui nunc nova cum certa, tum maximi gravissimique periculi plena: 1525  
Theiner, *Vet.Mon.* II p.655.

## **plenus, -a, -um**

Ut omnia male illata ... et suis ad plenum rectificet: *1508 Szapolyai oklt.* p.297.

## **plenus, -a, -um**

Quod fundator dicti monasterii in pleno et sufficienti numero induxisset fratres ... ad dictum monasterium: Erdélyi, *Register* p.65.

**plenus, -a, -um**

In dicendis eidem plenam atque indubiam fidem  
prestare velit: *1515 Szapolyai oklt.* p.370.

[Szebelédi] 2015.2.16.

**plerumque** *adv.*

Ut in tali casu plerumque fieri consuevit: 1524  
BROD. *Epist.* p.94.

**pleuresis, -is f.**

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput caphelea, ... abest, ut ... pleu-  
resis: BONF. *Symp.* III,446.

**ploro, -are**

Primam vocem similem omnibus emisi: *Serm. Quinqu.* (p.).

**pluma, -ae f.**

Dicimus enim pannosos pauperes homines, qui sibi de diversis parvis et abiectis consuunt vestes, et sunt honesti pannis, sicut bubones plumis: *Serm. Quinqu. 13* (p.48).

**pluralitas, -atis f.**

Ut populus sibi serviens fidelitatis antidota et pluralitatis numero augeatur: 1369/1378 Keglevich, *Garamsztb.* p.193.

**pluraliter** *adv.*

Donec veniat desiderium eternorum collium, in eo scilicet, quod colles, id est sanctos pluraliter dicit, desiderium vero singulariter: *Serm. Quinqu. 8* (p.39).

**pluraliter** *adv.*

Quia rarus, ideo proponitur singulariter, ut uni et non pluraliter, ut multis simul: *Serm. Quinqu. 30* (p.77).

**pluries** *adv.*

*(B.Margareta)* noctes quoque pluries oratione pro magna parte ducebat insomnes: *Vita Marg.* p.19.

**pluries** *adv.*

Et fuissent presentes pluries fidedigni homines:  
Erdélyi, *Register* p.134.

[Hegy] 2015.2.16.

## **pluriesplures?**

Ut fratres ordinis ... suspectas feminas pluries  
ad monasterium ac refectorium et cellas eorum  
duxissent: Erdélyi, *Register* p.86.

## **plurifico, -are**

A quibus multiplicia et diversa variaque nocu-  
menta ... parcium illarum incolis committe-  
bantur, dietim et plurificabantur: 1445 Neumann,  
*Korlátköviek* p.172.

**plurimum** *adv.*

Quoniam illis plurimum indigemus: 1515 Horváth–Neumann–Pálosfalvi–C. Tóth, *Levelesláda* p.100.

## **plurimum**

Plurimum tibi, ut debeo, gratulor letorque: 1516  
TAUR. *Epist.* 2 (p.173).

## **plus, pluris**

Dandi ... subsidii ... multi essent modi, de quibus nunc plura non scribam: 1523 BROD. *Epist.* p.74.

**plus, pluris**

Sed nunc sede vacante plura, quam alias, licent:  
*1523 BROD. Epist. p.79.*

**plus, pluris**

Cum quo plura sumus locuti: 1515 Horváth–Neumann–Pálosfa  
Tóth, *Levelesláda* p.102.

[Szovák] 2015.2.16.

## plus

Quomodo ... magister Thomas ... annotatis  
exponentis (*sic, recte: exponentibus*) plusquam  
centum florenos (*sic, recte forsán: florenorum*)  
auri dampna intulisset potencia mediante: 1480  
Horváth, *Pótlások* p.174.

**plus** *adv.*

Quandoquidem nimio plus patienter et mansue-  
te, quam ab ipsis subditis nostris ac aliis nobis  
consulebatur, negotium hoc tractavimus: 1523  
BROD. *Epist.* p.75.

**pluvia, -ae f.**

Siquis prognosticat futura ex astris ea, que ex eorum causalitate naturaliter dependent, puta siccitates, pluvias, minutiones, facere homini non sunt illicita: Szilády, *Temesvári* p.33.

**pluvia, -ae f.**

Pluvia aliquando cadit tam rubea, út existimetur sanguis et guttis sanguinis similatur: Szilády, *Temesvári* p.74.

## **pluvialis, -e**

In quem locum concurrit, quia in cor humile, sicut aqua pluvialis in locum concavum: *Serm. Quinqu.* 18 (p.56).

## **pluvialis, -e**

Cum religiosus frater, Gaspar Sculteti, prior conventus ordinis predicatorum cum fratribus unā ... nobiscum contractum ineuntes pro emendo fossato assererent fossatum ipsum valde nocuum ecclesie ipsorum, cum ... aqua ... pluvialis colligeretur, ut fundamentum ipsius ecclesie loco cedere testudoque ruinam minare videretur: 1511 /1521 Entz, *Kolozsvár* p.150; *Df* 277780.

**poculum, -i n.**

Post gustum autem modicum propinat Deus plenum poculum: *Serm. Quinqu. 2* (p.27).

**podagra, -ae f.**

Omnia solus habe: ficos turpemque podagram  
et serva hospitium, Codre maligne, tuum: 1514  
TAUR. *Epist.* 1 (p.130).

**podimentum, -i n.**

Item dominico die, ... quando feci disponere stubam puellarum cum podimento, et parvis laboribus dedi d<enarios> 25: 1521 Nógrádi, *Kanisai* II,761 (p.53).

**poena, -ae f.** (pena)

Qui etiam Iohannes Elberbok aliquando ad visum et auditum testis comminatus fuisset ipsis fratribus verbera et alias penas, nisi ad meliorem vitam ... se reducerent: Erdélyi, itRegister p.126.

**poena, -ae f.**

Mandavimus igitur rursus eisdem sub poena capitis et amissionis bonorum suorum, ut aliud non faciant: 1513 Wenzel, *Dóczyak* p.66.

**poena, -ae f.** (pena)

Hos statim omni pena infligatis: *1514 Szapolyai*  
*oklt.* p.354.

## **poenitet, poenituit**

Ut eos partim scelerum suorum, partim etiam audaciam, temeritatis atque ineptiarum poeniteat: 1516  
TAUR. *Epist.* 2 (p.174).

**poeta, -ae m.**

Eximio atque praestanti viro, domino Ioachimo Vadiano, Musis atque Apollini sacrato poetae, liberalium artium et ... philosophię professori doctissimo, amico praecharo, Viennae in collegio Caesareo vitam viventi: 1514 TAUR. *Epist.* 1 (p.130).

## **polleo, -ere**

Pollent ingentes praeduris ossibus artus: IAN.  
PANN. *Paneg.* 3,1,269.

**polleo, -ere, -ui**

Cum eadem natura cuius ipse est auctor, libidinis  
perversitate polluitur: PAUL. HUNG. *Penit.* p.207.

## **polliceor, -eri, pollicitus sum**

Ex certa nostre maiestatis scientia nostro et successorum nostrorum regum Hungarie nominibus promittimus et pullicemur (*sic*), quod *etc.*: 1386 Süttő, *Anjou* II p.383.

## **polliceor, -eri**

Quam (*sc. pecuniam*) illi a vestra maiestate ordinaturam (*sic, recte forsā: ordinaturum*) me et soluturum pollicitus fueram: C. Tóth, *Bátori* p.220.

## **polliceor, -eri**

Ut ... secundum regulam eorum viverent sancte et religiose, pollicens eis omni subsidio ad victum et vestitum eorum et ad refectionem desolatorum se paratum libenter esse: Erdélyi, *Register* p.110.

## **polliceor, -eri**

Id rex pro veteri foedere, pro vestra benevolentia sibi pollicetur, id amplissimum regnum exspectat:  
*1521 Katona, Hist.crit. XIX p.307.*

## **polliceor, -eri**

Id rex pro veteri foedere, pro vestra benevolentia sibi pollicetur, id amplissimum regnum exspectat:  
*1521 Katona, Hist.crit. XIX p.307.*

**pollutio, -onis f.**

De nocturna pollutione. Rubrica. Sequitur de nocturna pollutione: PAUL.HUNG. *Penit.* p.198.

## **Polonia, -ae f.**

Ex altero latere fraternam maiestatem domini regis Poloniae, regna quoque et dominia illius ita enormiter offenderet: 1496 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.41.

## **Polonicus, -a, -um**

Cogitantibus nobis, ... quaenam elapsis retro temporibus Hungarici pariter ac Polonici sceptri in summa imperii moderanda fuerit institutio ... facile animadvertimus, (etc.): 1507 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.499.

**polypus, -i m.**

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput caphelea, ... polypus ... abest:  
BONF. *Symp.* III,443.

## **pomilatus, -a, -um**

Gradarium magnum pomilatum et alium album Hungor dictum cum frenis Kalmar deauratis similiter lego maiestati suae: 1499 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.187.

## **pomulatus, -a, -um**

Item gradarium magnum pomulatum et alium album hungor dictum cum frenis kalmar deauratis similiter lego maiestati sue: *1499 Mon.civ.Zagr. II* p.517.

**pomum, -i n.**

Ubi figura viperae seu serpentis girantis et pomum aureum cum cruce aurea supra extensa flammam in ore deferentis in campo flavei coloris depingi consuevit: 1416 Katona, *Hist.crit.* XII p.246.

**pomum, -i n.**

Hic est ortus denique ipsius fertilis et irriguus, ...  
cuius poma gustui ipsius sunt valde sipida et ac-  
cepta: *1422 Mon.episc.Zagr. VI p.67.*

## **ponderosus, -a, -um**

Et propter hanc causam pueri sunt minoris intellectus, quoniam caput habent magnum, grossum et ponderosum: *Serm. Qinqu.* 3 (p.31).

**pondus, -eris** *m.*

Cum ponderibus, que super humeribus et capita eorum ad forum in dicta Walpo celebrari consuetum ... libere et pacifice in eundo et redeundo portare et transferre possunt: *1413 Zsigm.oklt.* IV,957.

**pondus, -eris** *n.*

Non enim dubito vestrarum maiestatum auctoritatem, qui soli cum vestris subditis sustinetis pondus diei et aestus, multum potuisse illos monere et plus quam omnium reliquorum principum auctoritatem: 1525 BROD. *Epist.* p.118.

**pono, -ere, posui, positus**

Si Deus pacem aut indutias inter principes non posuerit, tota salutis communis ratio in hac una re posita esse videtur: 1524 BROD. *Epist.* p.89.

**pono, -ere, posui, positus**

Sed et illud video ... parum in hoc spei esse ponendum: 1523 BROD. *Epist.* p.84.

## **pono, -ere, posui, positus**

In sede ... apostolica, vel quod sit mala Leonis pontificis administratione, quod multi queruntur, penitus exhausta, vel quod in excusationem suam hoc utatur praetextu, parvam admodum spem nobis esse ponendam: 1523 BROD. *Epist.* p.73.

**pono, -ere**

Item eodem die magistro, qui lapides ponit in Sithke, dedi fl[orenos] 3,5: 1521 Nógrádi, *Kanizsai* III,331 (p.76).

**pono, -ere**

Ipse Colocensis hiis rebus cognitis castra in eis locis, quo exercitus hostium venturus est, posuit:  
1525 Theiner, *Vet.Mon.* II p.655.

**pono, -ere**

Que geruntur in tempore, ne simul labantur cum lapsu temporis, poni solent insignia testium et scripture memoria perhennari: 1367 Keglevich, *Garamsztb.* p.149.

**pono, -ere**

Item ponit (*sc. praepositus*), quod magister Georgius noctis tempore ... curiam suam subintravit:  
*1425 Pozsonyi vizsály* p.262.

## **pono, -ere**

Et hoc notatur, cum dicit (2 Cor. 4,6): De tenebris, id est post tenebras, id est post nichil, ut tenebra ponatur pro pura privacione, ut nichil ante fuerit, et prepositio dicat ordinem, non materiam: *Serm. Quinqu. 37* (p.87).

**pons, -tis m.**

Damna claustro exinde proveniencia attendentes  
... fratribus ordinis predicatorum ... ab viculo,  
qui ducit ad plateam pontis usque murum civita-  
tis, pro florenis centum ... vendidimus (*sc. fos-*  
*satum*): 1511/1521 Entz, *Kolozsvár* p.150; *Df* 277  
780.

**pontifex, -ficus** *m.*

Pontifex in facto pacis inter caesarem et Christianissimum regem faciendae vehementissime laborat: 1525 BROD. *Epist.* p.110.

**pontifex, -icis m.**

Nam cum populi Romani de institutione pontificis tractarent: *Serm. Quinqu.* 31 (p.79).

**pontifex, -icis m.**

Beatus Thomas duplici gaudet privilegio sicut vere martir et pontifex, scilicet prelacionis in ecclesiastica dignitate, et passionis pro ecclesiastica libertate, quia misit ad illos, scilicet Deus, servum, id est humilem prelatum, ... et illum in capite wlnraverunt, id est capite mactato ceciderunt: *Serm. Quinqu. 21 (p.61).*

## **pontificalis, -e**

Nati dignitas duplex est, scilicet regalis et pontificalis: *Serm. Quinqu. 25* (p.69).

**pontificatus, -us** *m.*

Acta sunt hec facta anno, indictione, die, mense, hora, loco et pontificatu, quibus supra, presentibus ibidem honorabilibus dominis: Erdélyi, *Register* p.26.

**pontificatus, -us m.**

Tercium est, preeminencie pontificalis, de quo  
Psalmus: *Serm. Quinqu.* 4 (p.33).

**pontificatus, -us** *m.*

Acta sunt hec et facta anno, indictione, die, mense, hora, loco et pontificatu: Erdélyi, *Register* p.45.

[Hegy] 2015.2.16.

**pontificatus, -us** *m.*

Eodem modo promotus est ad pontificatum Sanctus Fabianus: *Serm. Qinqu.* 31 (p.79).

## **pontificius, -a, -um**

Quod si, ut ex priscis rerum gestarum annalibus pontificiisque monumentis liquido constat, nonnulli sanctitatis vestrae predecessores quosdam non puberes, sed integrae ac maturioris etatis, non errore lapsos, sed diuturno consilio firmatos, non alieno suasu, sed suae voluntatis impulsu, nec primo tyrocinio, sed post emeritam in religione miliciam ab his tamen compedibus solutos

in pristinam libertatem publicae utilitatis provin-  
ciarumque tutandarum gratia vendicarunt: 1515  
Theiner, *Mon.Slav.* I p.561.